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Ref.nr_0z/{4€6 bt {0 122 12015

NE& baz€ t€ nenin 23, paragrafi 1.6, alinea 1.6.2 t& Statutit t& Pérkohshém t& Universitetit
“Kadri Zeka”, Késhilli Drejtues, n& mbledhjen e mbajtur mé& 30.10.2015, miratoi:

RREGULLORE
pér té ardhura personale dhe pagesa tjera té personelit akademik né Universitetin
“Kadri Zeka”

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Mjetet pér t€ ardhurat personale shfrytézohen nga fondi i Buxheti t&¢ Kosovés, nga tarifat e
shkollimit dhe pagesat tjera t& cilat i b&jng& studentst, nga pagesat dhe pér shérbime
komerciale dhe shérbime tjera dhe donacionet, dhuratat dhe ndihma tjera si dhe nga kontratat
me organizma kombétaré, ndérkombétar publik dhe privat. Nga kéto burime financiare
paguhen t& ardhurat personale dhe kompensimet tjera pér personelin akademik dhe jo
akademik né€ marrédhénie t& rregullt pune, si dhe puna mbi normé& dhe puna me honorar pér
personelin akademik t& Universitetit “Kadri Zeka” ( né tekstin e métejmé: Universitetit ).

Lartésia e t& ardhurave personale caktohen n& bazé koeficienteve dhe thirrjeve t& koduara né
shérbimin qendror pér t& ardhurat sipas kodimit unik pér t&ré arsimin né Kosové.

II. DISPOZITAT E VECANTA

Neni 2

Shérbimi pér financa i Universitetit e b&éné pérllogaritien e t€ ardhurave personale dhe
pagesave tjera né baz€ t&€ vendimit t& Senatit t& Universitetit pér angazhimin e personelit
akademik pér ¢do vit akademik, pérkatésisht raporteve t& dorézuara deri mé datén 5 t& muajit
vijues.

Mbi kété bazé menaxheri, pérkatésisht personi i autorizuar jep urdhér pér realizimin e
pagesave sipas kontratave t& cilat lidhen me t& pun&suarit me rastin e angazhimit.

Neni 3

Me personelin akademik t& Universiteti n& marrédhénie t& rregullt pune, né pajtim me
dispozitat ligjore lidhet kontraté pune:



Me normé t& plotg, dhe

Me gjysménormé, pérkatésisht edhe kontratg pér shérbime t€ vecanta.

Universitetit mund t& lidh& kontrat& pune me honorar me personelin akademik mg s& shumti
pér nj& vit akademik, n& rastet kur konkursi i publikuar p&r kéto vende nuk realizohet me
sukses.

Askush nga personeli akademik nuk mund t&€ themelojé dy marrédhénie t& rregullta pune me
orar te plote, qoft€ q&€ financohen nga Buxheti i Kosovés apo nga ndonjé organizatg tjetér
vendore apo ndérkombétare publike.

III. PERSONELI AKADEMIK
Neni 4

Pér personelin akademik t& pun&suar n€ Universitetet pércaktohet norma javore e oréve dhe
lartésia e pagés sipas titujve akademik si n€ vijim:

1. Personeli akademik me normé t€ ploté t€ punés

a) Titulli Oré/javé Vlera monetare (€) Euro
Profesorét e rregullt 6 or&/javé 1429.54
Profesorét e asocuar 6 oré/javé 1283.34
Profesorét asistent 6 oré/javé 1137.14
Ligjéruesit, 6 or&/javé 990.94
Lektoreét, 10 oré/javé 844.73
Korepetitorét 10 oré&/javé 844.73
Asistentét 10 oré/javé 772.50

2. Paga sipas posteve udhéheqése

a. Posti — funksioni ' Paga € Shtesa € | Totali €
Rektori 1429.54 500.00 1929.54
Prorektori 1429.54 450.00 1879.54
Dekani 1429.54 350.00 1779.54
Prodekani (paga) 250.00 Paga + 250
Kordinatori i Fakultetit (Paga) 350.00 350.00
Shefii departamentit (degés) | = e 70.00 70.00

3. Norma dhe mbinorma e stafit menaxhues

Posti-funksioni Norma Mbinorma
Rektori 0 oré 4 oré
Prorektori 3 oré 4 oré
Dekani 6 oré 4 oré
Prodekani 6 oré 4 oré
Kordinatori 6 oré 4 oré
Shefi i Degés 6 oré 6 oré




4 Kompensimi p&r mésim jepet pér nént€ muaj gjaté vitit shkollor.

5. Anétaréve t& Késhillit Drejtues ju takon paga + shtesa sipas vendimit t&€ MASHT-it nr. 260/01B,
dt. 29/06/2015:

- Kryesuesi i KD paga 250.00 €, shtesa 30.00 € pér ¢do mbledhje;

- Anétari i KD, paga 200.00 €, shtesa 25.00 € pér cdo mbledhje.

6. Komisionet funksionale t& Késhillit Drejtues do t€ paguhen: Kryetari 50 €, anétari 40 €. Komisionet
funksionale nuk mundé t& takohen mé shumé se 4 heré pér njé€ ¢éshtje t& caktuar.

4. Mbinormé dhe honorar

a) Personeli akademik i Universitetit n& marrédhénie t& rregullt ( Profesor i rregullt, Profesor
i asocuar, Ligjérues) q& jan& né& marrédhénie t& rregullt pune né universitet mund t&
mbajné deri n€ 6 oré n& jave.

b) Pér personelin akademik nga pika a. n& munges¢ t&€ normés s& ploté né studimet bagelor,
norma mésimore duhet t&€ plotésohet edhe me orét nga studimet master dhe at€ 1 oré
ligjérata n& studime master q¢ do t& jet& e barabarté me 1 oré ligjérata né studimet
bagellor, plotésimi i normé&s b&het edhe me oré t& cilat do t’i mbajé né njésité tjera
akademie brenda UKZ-s&.

c) Lektori, asistenti, q& jané né marrédhénie t€ rregullt pune n& universitet mund t€ mbajné
deri n€ 10 or& n& jave.

d) Pér personelin akademik, nj&sia akademike &shté e obliguar & t’i sigurojé oré mésimore
deri né normén e ploté. N& rastin kur mé&simdhénésit i ofrohen oré pér plotésimin e normés
dhe ai nuk e pranon, pagesa i béhet proporcionalisht me numrin e oréve té cilat i mbané.
Orét mbi normé nuk mund t’i jepen personelit akademik i cili e ka normén e ploté,
pérderisa nuk i plotésohet norma e mésimdhénésve, pérkatésisht asistentéve né marrédhénie
t& rregullt pune nga 1&€mi i nj&jte.

4.1 Né& rast kur mésimdhénésit ne marredhenie te rregullt pune nuk i plotésohet norma pér
secilin semestér, ai normén e plotéson me orét e mbajtura mbi normé nga semestri tjetér.

4.2 Pérjashtimisht, nése mésimdh&nésit nuk mund t’i plotésohet norma e ploté e oréve
t& ligjératave, até mund ta plotésojé edhe me oré t& ushtrimeve né pérpjesétim 1 me 1 por
jo mé shumé se 2 oré ushtrime nga térésia e normés.
Pérjashtimisht nga pika 4.2, m&simdh&nésit me njé arsyetim t€ veganté me shkrim
nga kordinatori i fakultetit, rektori mund t& merr vendim pér pagesé t€ oréve t€ ushtrimeve
ng proporcion 2:1.

4.3 Asistentéve nuk mund t’iu kompensohen orét e ligjératave. N& raste t€ veganta me kérkesé
t& Késhillit t& Fakultetit dhe dekanit t& njésis¢ akademike kur konstatohet se nuk ka mundési
t& angazhimit t& personelit adekuat, asistenti me Mr dhe MSc qé ka t& regjistruar doktoraturén
mund t&€ angazhohet pér mbajtjen e ligjératave.

4.4, Pagesa pér kategoring si né pikén 4.3 do t& b&het n& bazg & thirrjes akademike.
4.5 Personeli akademik q& nuk ka marrédh&nie t€ rregullt pune né& universitet por qé

angazhohet nga jashté universiteti, mund t& mbajé deri n& 6 oré ligjérata né& javé ndérsa
asistenti deri n€ 10 or€ ushtrime né javé.



4.6 Angazhimi i personelit akademik me oré mbi normé dhe me honorar né Universitet
béhet né bazé t& vendimit t& Senatit t& Universitetit n& propozim t& njésisé¢ akademike, mé
sé€ voni deri me 30 shtator t& vitit vijues

SANKSIONET
Neni 5

Personeli akademik i cili mungon nga procesi mésimor pa leje paraprake do t& sanksionohet
me hegje t& pjesshme t& pagés (pér profesoré - 1 oré mésimi =50 €, pér asistenté, 1 oré =25 €).

IV. KRITERET THEMELORE PR FORMIMIN E GRUPEVE
PiER PUNI MESIMORE

Neni 6

1. Pércaktimi i grupeve n& bazg t€ numrit t& studentéve pér ligjérata :

Ligjérata Ushtrime
Obligative  20-100 Obligative 20-40
Zgjedhore  15-80 Zgjedhore 15-40

V. LARTESIA E KOMPENZIMIT PER PUNIME TE DIPLOMES

Neni 7

Pagesa pér mbrojtje t& diplomés né studimet bachelor béhet si né vijim :

Mentorit ....cceevrerveveerinininennen, 20 euro

Anétarét e komisionit ............. 10 euro

VI. LARTESIA E KOMPENSIMIT PER UDHEHEQJE TE KANDIDATIT NE
STUDIMET MASTER

Neni 8

Kompensimi pér udhéhegje t& kandidatit pér studime master b&het si né vijim

17 (<151 1) § AR 250 Euro

Meésimdhénésit i takon kompensimi ng lartési prej 3 € pér ¢do provim t&€ paraqitur t& studentit
pér studime master.



VII. LARTESIA E KOMPENSIOMIT PER KOMISIONIN PER VLERESIM DHE
MBROJTJE TE PUNIMIT TE DIPLOMES PER STUDIME MASTER

Neni 9

Kompensimi i komisionit p&r vlerésim dhe mbrojtje t& punimit t& diplomés pér studentet
master béhet si né vijim :

9.1. Kryetari i komisionit .......... 90 euro
9.2 Anétarét e komisionit (2) x 80 euro

VIII. MENYRA E REALIZIMIT, VERIFIKIMIT DHE MONITORIMIT TE
PAGESAVE PiiR ORET MBI NORME DHE PROVIZIONET TJERA

Neni 10

Cdo oré e paraqitur pér pagesg duhet t& arsyetohet me listat e studentéve t€ pranishém , t€
verifikuara nga personi i autorizuar i fakultetit.

Raportet duhet t& paraqitén deri mé daté 5 t€ muajit t& ardhshém.

Raportet pér orét e mbajtura mé t€ vjetér se 1 muaj nuk paguhen.

IX. LARTESIA E KOMPENSIMIT PR STUDMIE Ti DOKTORATURES
Neni 11

Njé mésimdhénés nuk mund t& udhéheq mé tepér se dy kandidaté pér doktoraté brenda
njé viti akademik.
Kompensimi pér studimet e doktoratés béhet si n€ vijim:

11.1.
a) Kompensimi pér orét e mbajtura pér grupin e kurseve t€ pérgjithshme
1 oré ligjératé =25 €, por jo mé& shumé se 28 oré pér semestér.

b) Kompensimi pér orét e mbajtura pér grupin e kurseve profesionale
1 oré ligjératé =30 €, por jo m& shumé se 12 oré pér semestér

Neni 11.2

a) Komisioni pér vlerésim t& punimit
MentoTi...cevrererireneeserienrenenes 1000 €
Kryetari i komisionit................ 300 €
Anétari i komisionit........ccceeuens 250 €

b) Komisioni pér mbrojtje publike
Anétari i komisionit (3) nga ....200 €



Nenit 11.3.

Pér kandidatét mé&simdhénés t& rregullt ng Universitet t&€ cilét mbrojng punimin e doktoratés
n& Universitetin e Gjilanit dhe kang anétar t€ komisionit jasht& Kosovés, shpenzimet e
udhé&timit dhe t& qéndrimit i heqé Universiteti.

Neni 12
Kompensimi pé&r komisionin recensues do t& b&het si n& vijim:
8) Kryetarl i kKOMISIONit..uanammmmmmnwismsasmsnsisosess 50€
b) Anétarét e komisionit reCenSUES......cuvvvecerririeeverreireniinnene 2x30€

X. DISPOZITAT KALIMTARE
Neni 13
Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore ditén e miratimit nga Ké&shilli Drejtues i Universitetit,
¢fugizohet ¢do rregullore apo udh&zim lidhur me pagesat t& cilat rregullohen me kétg
rregullore.

Neni 14

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e Késhillit té Pérkohshém Drejtues.

Kryetari i K&shillit Drejtues
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